
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/11/2022 às 11:41:20.
Código verificador: 3EA4B1

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
Pregão Eletrônico - 9/2022-00028-PE/PMMR

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA TRIDIMENSIONAL EM FORMA CÍRIO COM
COROA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:21:20

CIRIO EM FORMA
DE COROA

1 1 15.100,00 R$ 15.100,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 1 15.300,00 R$ 15.300,00 Sim

0002 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL EM FORMA DE ANJO HARPA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:23:31

ANJO COM ARPA 1 2 1.010,00 R$ 2.020,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 2 1.083,33 R$ 2.166,66 Sim

0003 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO CONJUNTO PINGENTE DE SINOS NATALINOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:25:49

CONJUNTO DE
PINGENTE DE
SINOS

1 6 1.010,00 R$ 6.060,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 6 1.083,33 R$ 6.499,98 Sim

0004 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL FORMA NOTAS MUSICAIS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:27:21

CONJUNTO DE
NOTAS
MUSICAIS

1 8 1.008,00 R$ 8.064,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 8 1.073,33 R$ 8.586,64 Sim

0005 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE SANTA ILUMINADA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:28:33

SANTA
ILUMINADA

1 2 1.250,00 R$ 2.500,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 2 1.396,66 R$ 2.793,32 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/11/2022 às 11:41:20.
Código verificador: 3EA4B1

Página 2 de 4

0006 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE CONJUNTO COM 80 LEDS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:32:38

CONJUNTO COM
80 LEDs

1 140 97,00 R$ 13.580,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 140 101,66 R$ 14.232,40 Sim

0007 - FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL, COM DESENHO EM FORMA DE PROMESSEIRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:35:32

PROMESSEIRO 1 2 1.010,00 R$ 2.020,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 2 1.083,33 R$ 2.166,66 Sim

0008 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL ESTRELAS C/ARABESCO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:36:43

ESTRELAS COM
ARABESCOS

1 24 1.080,00 R$ 25.920,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 24 1.100,00 R$ 26.400,00 Sim

0009 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA DE ARABESCOS, TRIDIMENSIONAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:38:14

FIGURA DE
ARABESCO EM
FORMA DE
FONTE

1 2 10.900,00 R$ 21.800,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 2 11.333,33 R$ 22.666,66 Sim

0010 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO COM DESENHO EM FORMA DE TÚNEL LUMINOSO COM PAPAI NOEL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:41:53

TUNEL
LUMINOSO

1 1 16.000,00 R$ 16.000,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 1 16.283,33 R$ 16.283,33 Sim

0011 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE SAGRADA FAMILÍA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:43:28

SAGRADA
FAMILIA

1 2 1.159,00 R$ 2.318,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 2 1.216,33 R$ 2.432,66 Sim

0012 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE BOLAS DE NATAL NA COR BRANCA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:45:25

BOLAS
NATALINAS
BRANCA

1 10 295,00 R$ 2.950,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 10 331,66 R$ 3.316,60 Sim

0013 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE BOLAS DE NATAL NA COR AMARELA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:46:13

BOLAS
NATALINAS
AMARELA

1 10 295,00 R$ 2.950,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 10 331,66 R$ 3.316,60 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/11/2022 às 11:41:20.
Código verificador: 3EA4B1

Página 3 de 4

0014 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA DESENHO FORMA PRESENTE DE NATAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:47:53

PRESENTE DE
NATAL

1 15 295,00 R$ 4.425,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 15 331,66 R$ 4.974,90 Sim

0015 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO FIGURA LUMINOSA TRIDIMENSIONAL FORMA DE ARVO.NATALINA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:50:44

ARVORE
NATALINA
LUMINOSA

1 1 14.999,00 R$ 14.999,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 1 15.316,66 R$ 15.316,66 Sim

0016 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:51:42

DESENHO EM
FORMA DE
SAPATO

1 6 1.010,00 R$ 6.060,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 6 1.083,33 R$ 6.499,98 Sim

0017 - FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE VELA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:52:49

VELA NATALINA 1 3 1.010,00 R$ 3.030,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 3 1.083,33 R$ 3.249,99 Sim

0018 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL ANJO COM CORNETA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:53:58

ANJO COM
CORNETA

1 2 1.010,00 R$ 2.020,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 2 1.083,33 R$ 2.166,66 Sim

0019 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSP
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:55:14

MANGUEIRA
LUMINOSA

1 1 1.300,00 R$ 1.300,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 1 1.500,00 R$ 1.500,00 Sim

0020 - FORNECIMENTO COM LOCAÇÃO DE FIGURA BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE PAPAI N
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:57:09

PAPAI NOEL 1 2 1.010,00 R$ 2.020,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 2 1.083,33 R$ 2.166,66 Sim

0021 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL BISCOITO DE NATAL
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:58:44

BISCOITO DE
NATAL

1 2 1.010,00 R$ 2.020,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 2 1.083,33 R$ 2.166,66 Sim

0022 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL BONECO DE NEVE



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/11/2022 às 11:41:20.
Código verificador: 3EA4B1

Página 4 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
07:59:58

BONECO DE
NEVE

1 2 1.010,00 R$ 2.020,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 2 1.083,33 R$ 2.166,66 Sim

0023 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL DESENHO NATALINO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
08:02:20

DESENHO EM
FORMA
NATALINO

1 2 1.010,00 R$ 2.020,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 2 1.083,33 R$ 2.166,66 Sim

0024 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL FORMA ARABESCO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
08:03:52

ARABESCOS 1 8 990,00 R$ 7.920,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 8 1.016,66 R$ 8.133,28 Sim

0025 - FORNECIMENTO COMO LOCAÇÃO DE ÁRVORE LUMINOSA SEXTAVADA C/ARABESCO E FOLHAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NATANAEL VIANA DA
SILVA EIRELI

09.557.362/0001-
52

29/11/2022 -
08:04:59

ARVORE
SEXTAVADA
LUMINOSA

1 1 18.000,00 R$ 18.000,00 Sim

OHMS ENGENHARIA
EIRELI

40.058.435/0001-
01

29/11/2022 -
08:24:45

PROPRIA PROPRIA 1 18.050,00 R$ 18.050,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

NATANAEL VIANA DA SILVA EIRELI 09.557.362/0001-52 60 dias

OHMS ENGENHARIA EIRELI 40.058.435/0001-01 60 dias

Fornecedores divulgados.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

EDSON NASCIMENTO TAVARES

Apoio

João Victor da Silva Castro

Apoio


		2022-11-30T11:44:00-0300
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200


		2022-11-30T11:45:05-0300
	EDSON NASCIMENTO TAVARES:40047920297


		2022-11-30T11:50:17-0300
	JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO:87994887287




